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forhindelse med ogi_prospektering på ..ekahar NCTJ tfort

, stske målinger veJ tre lckaliteter langs en forkastning.
sjektet er et samarbeid mellom NTH og NW, der NTH v/sroff.

vokes og stipendiat E. Rundhovde er ansvarlig for geo,og:eg

v/forsker J.S. Regnino er ansvarlig for geofysikken.

:r ålincene var to ki.;egtesufLd.igera.

gær *.jiknytnigg t I en storre forkastnng pa osts:deg

Hka. :!,u.nghetenefor å ftgne gull i tilknytning til dissp

rdert som positive. Det var derfor av interesse å kartIp_


minerabseringenes otstrekning lateralt, od

rc e om det kunne r ses gye mineraliseringer. å denne '

Ho det tn mindre =råder rugdt de k»,ente sti

so. h

--es, FrovY,.. se

STF:PEISE

Leknes ble not TP (indusert col.alsasjoni, (re

tc,./Jedningsevne) og SP (selv potensial). Ved Frovika ru'


eiva be fr.otodeneVIE very :Low frequency) og SP begyttet.

-mål/H,sergir ihfor:masjoncm berggrunnens innhold av

ledende mineraler, uagsett orndette gir oket ellektrisk ledn::

evne eiler ikke. Metoden egner seg derfor godt til å påv-1

regnasjonsma?: ko=akte sulfidminerajiserince2 c


TI-effekt.

R": målingene gir informaslon om de relative elektriske ledgtn-

evne-/motstandsforhold i et område. Måleverdiene kan
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være av riktig sterrelsesorden, T.endette avhenser

malegeometri, ledernes ceometri cg eventuelle forstyrrelsc:
stromforlopet ut fra elektrodene.

Sb-mål tnger gir som regel anomalier over gode ledere dagncift

kdn også gi anomalier over impregnasjonsforekomster. Vannstro::
ming og biologisk aktivitet kan også gi SP-anomalier, men dirru

er som regel svake.

er en elektromagnetb metode som benytter fjerntlicaena(J
radlostasjoner i frekvensintervallet 15-30 kilsscm enerdi

- oden faYerLserer lange, steij.tståendeaodt jedende

en runn av den neye frekvensen kan metoden også gi an=a


2:e3sprekkesoner, knusningssoner, forkastninger 0.1.

TP-P-SD målngene ved :_eknesble utfOrt samtidid med grad:(

elektrcdekonfigurasjon. Plassering av stromelektrodene

av tegning •9.025-06. En benyttet NGUs egenutviklede utstyr
scm sender str= pulser med alternerende solaritet hvcr

rem- o:jdedtid er 2 sci. S'rem_styrkenvar oå 1 a=ere.

måles like fer stro= 's, P2 ved slutten av strempuls, cg

sum men av seenningene 0.21 og 1.8 s etter strombrudd. Må:ey-

avstand var konsekvent 12 meter, og jet ble benyttet unolrt:

nare elektroder.

b[e målt som dipvinkemålinger med NGUs egenproduserte

tagere. Primært ble senderstasjonen GYD (19.0 k112)benyttet, mv


når denne falt ut gikk en over til GBZ (19.6 kHz). SP i koH»na

sjon med VLF (Frovika oq Lekneselva) ble målt med NGUs voltmete:-

CSPI. Målepunktavstanden ved VLF/SP-målingene varierte mellom .1
og 25 meter, avhengig av anomaliforleo.

So. for målinrene ble det stukket en hasis i hvert av de tr/

orrrådene. For Leknes og Lekneselva ble denne lagt lanas veg

tean:ngene 39.025-16 og -07 viser. 7ed FrOvka tok en utaan

resk, og basis ble stukket i retning 40-240g (mot
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tisk N). Under måling ble det satt ut stikker for hver 25 mote

cg disse ble merket som vist i tegningene 89.025-06, -07 cg
På dyrket mark ble stikkene tatt opp etter måling.

Målincene ble utf-ortav J.O. Ciaesson og J.S. Ronning under
gunstige værforbold i lopet av 6 arbeidsdager.

3. RESULTATER OG KOMMENTARER

3.1. Leknes

SP-målingene er oresentert som profilkurver i tegning 59._
7 området randt den kjente mineraliseringen er SP supplerr
mellomliggende orofiler.

I tilknytning til mineraliseringen fremstår SP-anomalier
300 my (kcordinat 2275•1070). Anomalien avtar braff mct ,pr,

komme- tilbake rå orcf:Tene 2175 til 2125. Sor-ost for det
anomalidracet indikeres en ny sone, men denne er noe svakere.
Dette viser for det forste at metoden fungerer bra for påvisn1
av slike mineraliseringer. Dernest kan en konkludere med at de

mineraliseringer som er påvist har sterkt begrenset utstreki.f.0
lateralt. I feltet forovrig avdekkes ingen anomalier som kun

tilskri.vesstorre sulfidmineraliseri.nger.

IP-målingene er fremstilt som profilkart i tegning 89.025-83.
Området ved Leknes ligger meget nært sjoen, noe som var une1d1g
for 11P-målingene. Stromforlocet ut fra elektrodene ble forstyr-
ret, og dette sammen med saltvannsinntregning i bakken redaserte
signal/stoyforboldet. Rent praktisk gav dette utslag i sterke
forstyrrelser på IP-målingone langs profilene 2300 og 2250, deler
av profilene 2200 og 2150 (fra koordinatene 900 til 1200) os 07

belte fra koordinat 2110-1042 til koordinat 1850-970. IP-aå'aa
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disse smrådene er derfor gpå,litelige,og åpenbare feilverdier b,

satt lik null.

I uforstyrrede områder indfkerer IP-målingene interessante nig

forskjeller. Ienost i sør-pst er nivået generelt lavt (1-4%),

noe som er normalt for ikke-mineraliserte bergarter. I et mPlt-

parti er nivået markert huyere (4-8%). Dette er anomalt, pg av

speiler trolig en svak mineralisering av metalliske mineraier.

Lengst mot nord-vest øker IP-nivået ytterligere til størrelses •

orden 8-14%. Disse målingene går i hovedsak over blottet ::art

bbrgitt Hedersen s.fl. 1981) og årsaken til høy JP-effekt k-

være Cr-mineraer (Rundhovde 1989).

RP-måltncene er bresentert som beregnet tilsynelatende led:

evne og restotvitet (motstand) i tegningene 89.025-04 og

Årsaken til.dobbeloresentasjonen er at ledningsevne fremhever

variasjoner i godt ledende partier, mens resistivitet fres±ever

varlascner i de darliost ledende områdene.

Mest otoreget cå :_ednfngsevnekarteter områder lengst norg

en har ancmal:er f størrelsescrden 50 mS/m. Dette regresehteH :

trolig saltvarnsinntregning. Når en beveger seg vekk fra sjeen

avtar ledningnevnen, men en står tilbake med en sone som strekkg

seg fra koord:nat 2200-1100 mot koordinat 1900-1000. Dette

representerer trolig en kraftig oopknusning, og den hoye lejnin»:

evnen indikerer saltvannsinntregning. Fra koordinat 2000-10il

mot koordinat 1700-1000 fresbtår en tilsvarende strgktgr,

ledningsevnen er nce lavere. Denne tolkes til å være forå.msdko

av kraftig opbknusning, men med lavere salinitet i porevannet.

Ellers kjennetegnes området med generelt høy tilsynelatende led

ningsevne (lav resistivitet) noe som delvis har sammenhenc med

forstyrrelser i stromforløp på grunn av sjøen.

Mest gtoreget cå resist1vitetsmålingene er et generelt høyt

enn 1770 ohmm) s.otvent. Dette faller sammen med

Hartzburoftt.
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TP-RP-SP-måUncene er sammenstilt i et tolkningskart i tegning

89.025-06. Ulike IP-nivå er konturert, maksimum- og minimums-

verdier i lednincsevne (motstand) er skravert, og SF-anomalier

gitt tolkningssymboler.

SP-anomaliene er konsentrert rundt den kjente mineraliseringeo.

Forenklet kan det målte området deles i fire ulike strukturer.

Lengst mot ost er IP-effekten mindre enn 4% og ledningsevnen

ligger mellom 1 og 10 mS/m. Dette området er kartlagt som petJ

gabbro (Pedersen 1984). Når en beveger seg vestover er neste

struktur en sone med meget høy ledningsevne. Denne ble tolket

som en kraftig knusninqnsone med delvis saitvannsinntregning.

Ved profil 1850 indikeres en forskyvning mot vest i denne knuo

nincssonen. Blottet Hartzburgitt fremstår lengst mot vest ped

nøy IP-effekt og relativt hoy motstand. est for denne f±nnes

fjerde strukturen som klennetecnes med moderat IP-effekt oc

ledningsevne/motstand. Innenfor denne strukturen er det bli:

Hartzburgitt (Rundhovde 1989), og redusert IP-effekt oc

er foren1Hg med en moderat oppknusning av bergarten. Lengst

snrvest fremtrer urecelmessioheter i anoma!imonsteret sop

kerer I:nser av trket ::artzburgittinnenfor den opuknus*e


so2en.

3.2 . Frovika

Over mineralisertngen i Frøvika ble det målt noen korte orofi

med VLF oc SP. ::ens:ktenmed dette var å studere lengdeutstre

ningen av pineraliserincen. Måledata er presentert som

kart i tecntncene 89.025-08 og -09.

VLF-målingene (tegning 89.025-08) viser tildels meget sterke anu

malier over mineraliseringen. Mot sørvest indikeres en brå av-

slutning ved proftl 1950X. Mot nord er begrensningen noe mer

Usil;k0F så crunn av at VhF-målincene nåvirkes av en kraftl.
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men alJerede ved profil 2050X er anomalien kraftig svekket.

Svake anomalier på mineraliseringens sydside kan være forårsakej
av mindre kissoner, variasjoner i losmassetykkelse og/eller

mindre sprekkesoner i fjellet.

SP-målinoene gtr markerte anomalier som er sammenfallende med VHJ
anomaliene over sonen. Også her avsluttes anomaltdraget I so

vest ved proftl 1950X. Mot nord indikeres en avslutning ved

profil 2050X, men svake anomalier fortsetter ut av det målte sr
rådet. Også SP-målingene vlser svake anomalier på minerali-

seringens sorside, og bare i noen tilfeller er disse sammenfaJ-

lende med VEF-anomaliene. For disse kan uvesentlice kisminer!:
seringer være årsak, men ellers er anotaljstyrken tkke storre

at ndojecjiskeeffekter kan være årsak tli anomaliene. verken

eller YLF kan st noe om mineraliseringens otstreknjne iango

faJlet.

3.3. Hdkneselva

Mål ingene t otrådet kalt Lekneselva (se tegning 89.025-01) va:
ter rekcgnoserende art, og her ble det målt ytE kpmoinaslon


SP. V:.F-målindeneer fremstilt som tolkningskart i tegning

99.025-07. SP-målingene gav ingen anomalier som kan tilskrives

noen sulfidmineralisering, og måledata presenteres derfor ikke.

VEF-målincene domineres av et lineæLt anomalidrao som strekker

seg gjennot he:e det målte området. Anotaltstyrken er jevnt cæe:

svak, og kurveforløpet (reell + tmaginæri indikerer meget svak
ledningsevne i sonen. Siden det ikke kunne påvises noen SP-ano-

mali, tolkes derfor anomalien til å være forårsaket av økt vanr-
innhold i oppknust fjell i forkastningssonen. Et uregelmessig
anomai.jdraglenost mot nord-vest, og enkelt anomalier i feltet
forovrio kan rePresentere en avgrensning av svakere oppknusn:ns
(jfr. 1P-RF-tolkning ved Leknes). En kraftlinje som krysser
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målefeltet ved profilene 1700-2000 gav merkelig nok ingen store
utslag på målingene.

4. KONKLUSJON

SP-måilngene ved Leknes gir klare anomalier på den klente sulffd-
mineraliseringen, men utstrekningen av denne synes å være be-
grenset. Ingen nye mineraliseringer indikeres. IP- og RP-

målingene viser anomalter som forenklet deler det målte området
4 ulike strukturer; metagabbro, knusningssone, moderat oppknust
Kartzburg.ittog unåvirket nartzburgitt.

Mineraliseringen ved Erdvika gav klare anomalier nå VIE og SP,
lengdeutstrekningen indikeres til ca. 100 m. SP-målingene viser
en svak anomali som fortsetter gt av målefeltet, og en onpblo=t-
ring av mineraliserinden mot nord kan Ikke utelukkes.

VIE- og SR-målinger ved :;ekneselvagav ikke anomalier som kan
tilskrives noen sterre sulfidmineralisering.

Ee geofysiske målingene har ikke gitt interessante an=alier.

eventuell videre oppfdlging i hittil udekte områder må komme scm
et resgltat av en geologisk vurdering.

Trondheim, 6. februar 1989


NORGES GROTOGISKE UNDERSOKELSE


Geofvsisk avdelino

r:
Jan Steinar Ronfting,


forsker
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